
Uchwała Nr 3182/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie: wyboru do dofinansowania projektu pn. „Rozwój zielono – 

niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski –  

etap II” w ramach naboru nr FEWP.02.06-IZ.00-003/25, Działanie 2.6 

Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT, 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), a także  art. 8 ust.1 pkt 2 oraz 

ust. 2 pkt 2, art. 44 ust 1, art. 50 ust. 1, art. 57 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2025 r., poz. 1733 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 
 
Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 

2027, projektowi pn. „Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy 

Miasto Ostrów Wielkopolski – etap II”. Maksymalna wartość dofinansowania projektu 

wynosi 14 356 256,36 zł (czternaście milionów trzysta pięćdziesiąt sześć tysięcy 

dwieście pięćdziesiąt sześć złotych 36/100). Dostępność środków ustalana jest na 

bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie 

z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego 

i określona będzie na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie.  

§ 2 
 

Niniejsza uchwała zostanie opublikowana na stronie internetowej 

https://funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 3182/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie: wyboru do dofinansowania projektu pn. „Rozwój zielono – 

niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski –  

etap II” w ramach naboru nr FEWP.02.06-IZ.00-003/25, Działanie 2.6 

Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT, 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021- 

2027, Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 (dalej FEW) jest Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej 

należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach FEW.  

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.02.06-IZ.00-003/25, 

projekt może zostać wybrany do dofinansowania jeżeli spełnia wszystkie kryteria 

formalne i merytoryczne dopuszczające, w zakresie kryteriów merytorycznych 

punktowych uzyskał co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów,  

a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem.  

W ramach naboru nr FEW.02.06-IZ.00-003/25 w trybie niekonkurencyjnym projekt  

nr FEWP.02.06-IZ.00-0030/25 pn. „Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na 

terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski – etap II” spełnił wszystkie kryteria 

formalne i merytoryczne dopuszczające oraz uzyskał wymaganą liczbę punktów 

podczas oceny kryteriów merytorycznych punktowych. Wnioskowana kwota 

dofinansowania projektu wynosi 14 684 397,87 zł. Na moment podjęcia niniejszej 

uchwały, biorąc pod uwagę wysokość kursu euro obowiązującego w miesiącu lutym 

(4,2033 PLN/EUR) i zapisy Regulaminu wyboru projektów dla naboru Nr 

FEWP.02.06-IZ.00-003/25), wsparcie projektu w pełnej wnioskowanej kwocie nie jest 

możliwe. Na moment podjęcia niniejszej uchwały maksymalna kwota dofinansowania 

projektu wynosi 14 356 256,36 zł. Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za 

pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z 

załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego  

i określona będzie na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie. W przypadku 

dostępu środków będzie istniała możliwość zwiększenia dofinansowania projektu  

do pełnej wnioskowanej kwoty.  

 

W związku z powyższym podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


